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Strefa euro w świetle cypryjskiego objawienia

Autor : Sébastien Richard

Cypryjski kryzys, wyraz bankructwa modelu
gospodarczego skoncentrowanego na działalności
finansowej, doprowadził do ustanowienia planu pomocy
finansowej dla wyspy. Specyfika tego planu, który po
raz pierwszy przewiduje udział właścicieli depozytów w
restrukturyzacji bankowej, odbiła się echem mającym
niewiele wspólnego z gospodarczym ciężarem Cypru w
łonie Unii Europejskiej. Grozi to przekształceniem tego
mikrokryzysu finansowego w poważny kryzys
zarządzania strefą euro. Sébastien Richard, wykładowca
ekonomii i polityk publicznych, wyciąga naukę dla strefy
euro ze skutków cypryjskiego kryzysu.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Talking Europe" gości Ioannisa Kasoulidesa

W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie internetowej najświeższy program "Talking Europe", którego
gościem był Ioannis Kasoulides, cypryjski minister spraw

zagranicznych. Pytany przez prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a
Giulianiego Kasoulides potwierdził, że plan ratunkowy jest najlepszym rozwiązaniem
dla jego kraju: wyraził jednak żal z powodu braku solidarności ze strony europejskich
partnerów... Więcej
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Ponowny wybór Filipa Vujanovicia na prezydenta Czarnogóry na 2. kadencję
7 kwietnia dotychczasowy szef państwa Filip Vujanovic (Demokratyczna
Partia Socjalistów, DPS) został ponownie wybrany na prezydenta
Czarnogóry. Zebrał 51,21% głosów, a jego jedyny rywal - były
minister spraw zagranicznych Miodrag Lekic - 48,79%. Różnica była
bardzo niewielka, zresztą dwaj kandydaci głosili swoje zwycięstwo

przez blisko 24 godziny po zamknięciu lokali wyborczych. Obu adwersarzy dzieliło
jedynie 7 000 głosów (na łączną liczbę 327 000), doprecyzował szef komisji
wyborczej Ivan Kalezic... Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC nadzoruje z bliska koniunkturę gospodarczą

4 kwietnia 2013 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario
Draghi powiedział na zakończenie posiedzenia Rady Prezesów EBC, że
EBC będzie nad śledzić wszystkie wskaźniki gospodarcze, żeby oceniać
ich wpływ na inflację. Przypomniał, że do tej pory panowano nad inflacją.
Stwierdził, że stopa jeszcze spadła, "jak przewidywano". EBC utrzymuje
swoją główną stopę procentową na poziomie 0,75%. Zdaniem Mario

Draghiego "na drugą połowę roku prognozowane jest stopniowe ożywienie
[aktywności gospodarczej], niemniej ze spadkowym ryzykiem". Powtórzył, że
polityka monetarna EBC będzie służyć przystosowaniu tak długo jak to będzie
konieczne. Wreszcie, Draghi zapewnił, że EBC będzie analizować różne instrumenty,
uwzględniając doświadczenia innych krajów, ale nie może zastępować rządów...
Więcej

Śledztwo w sprawie unikania opodatkowania na świecie
Światowe śledztwo dziennikarskie upubliczniło nazwiska osobistości
najwyraźniej związanych ze spółkami off-shore w rajach podatkowych.
Rewelacje te wznawiają polemikę wokół unikania opodatkowania. To
zanurkowanie w nieprzenikniony świat rajów podatkowych było
możliwe dzięki badaniom amerykańskiego Międzynarodowego

Konsorcjum Dziennikarzy Śledczych (ICIJ), któremu udało się zdobyć informacje na
temat 122 000 spółek off-shore i ok. 12 000 pośredników. To "największy zasób
informacji pochodzących z wnętrza systemu spółek off-shore kiedykolwiek uzyskany
przez media" - komentuje "The Guardian", który obok "Le Monde", BBC, "The
Washington Post" czy "Die Süddeutsche Zeitung" jest jednym z 40
międzynarodowych mediów mających następnie dostęp do tych poufnych danych...
Więcej

Cypr zastosuje środki przewidziane w europejskim planie ratunkowym
"Całkowicie wdrożymy protokół porozumienia, bez żadnej derogacji,
będziemy przestrzegać wszelkich terminów i osiągać wszystkie cele
ustalone przez trojkę w zamian za pożyczkę 10 mld euro" - potwierdził
Haris Georgiades, nowy cypryjski minister finansów podczas swojego
zaprzysiężenia 3 kwietnia 2013 roku. Cypr ma czas do 2018 roku na

osiągnięcie celów ustalonych przez jego wierzycieli, a zwłaszcza pierwotnej nadwyżki
4% PKB... Więcej

Bank Anglii utrzymuje swoją główną stopę na poziomie 0,5%
4 kwietnia 2013 roku Bank Anglii (BoE) ogłosił utrzymanie swojej
podstawowej stopy procentowej na poziomie 0,5%, najniższym w
historii. Instytucja pozostawiła także na niezmienionym poziomie 375
mld funtów swój program skupu aktywów. Tej zapowiedzi utrzymania
status quo spodziewała się większość ekonomistów. Tego samego dnia

publikacja indeksu PMI poświęconego sektorowi usług pokazała, że brytyjski wzrost
w tej branży był silniejszy niż się spodziewano. Indeks wzrósł z 51,8 w lutym do 52,4
w marcu. To daje perspektywę na lekki wzrost brytyjskiej gospodarki w trakcie trzech
pierwszych miesięcy br. i oddala nieco groźbę, że kraj znowu pogrąży się w recesji
(3. raz w ciągu 5 lat)... Więcej

Wizyta trojki w Grecji
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4 kwietnia 2013 roku przedstawiciele wierzycieli Grecji (UE, EBC i
MFW) wznowili swoje dyskusje z greckim rządem i swój audyt finansów
tego kraju, żeby znaleźć porozumienie w kontekście odblokowania
kolejnej transzy pomocy w kwocie 2,8 mld euro oraz zweryfikować, czy
Ateny przeprowadziły wymagane reformy. Wśród spraw

uwzględnianych przez misję kontrolną znalazła się redukcja liczby urzędników,
rewizja kontrowersyjnego podatku od własności nieruchomości i dokapitalizowanie
banków. 7 kwietnia, na zakończenie dyskusji między greckim premierem Antonisem
Samarasem i przedstawicielami trojki nie osiągnięto żadnego porozumienia. Fuzja
między Bankiem Narodowym Grecji i Eurobankiem została zawieszona, bo trojka
pozostaje sceptyczna co do jej konieczności. Dwie strony nie osiągnęły kompromisu
w sprawie liczby posad urzędniczych do zlikwidowania, a wierzyciele Aten stawiają
pytania o zdolność rządu do załatania dziury budżetowej dochodami z nowego
podatku od nieruchomości... Więcej

Więcej

Komisja : 
Kobiety wciąż niedostatecznie reprezentowane w sektorze naukowym UE

Chociaż odsetek kobiet wśród naukowców w Europie rośnie, liczba
kobiet na stanowiskach naukowo-badawczych wciąż pozostaje zbyt
niska. Taki przekaz płynie ze sprawozdania "She Figures",
opublikowanego 5 kwietnia 2013 roku przez Komisję Europejską.
Kobiety stanowią jedynie 33% europejskich naukowców i 20%

profesorów zwyczajnych. Ponadto tylko 15,5% instytucji szkolnictwa wyższego jest
zarządzanych przez kobiety. Komisja zwraca się więc do państw członkowskich o
zniesienie przeszkód utrudniających rekrutację kobiet oraz kontynuację i rozwój
kobiecych karier badawczych... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Serbia i Kosowo nie znadują pola do porozumienia

3 kwietnia 2013 roku premier Serbii i Kosowa spotkali się w Brukseli na
posiedzeniu prowadzonym przez Wysoką Przedstawiciel do Spraw
Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton. To 8. i
ostatnie spotkanie tego rodzaju pod opieką Unii Europejskiej. Nie

osiągnięto żadnego porozumienia w sprawie uznania Kosowa przez Serbię. C. Ashton
doprecyzowała, że na stół wyłożono propozycje i że spodziewa się decyzji w
nadchodzących dniach. "Szczelina między dwoma stronami jest bardzo wąska, ale
głęboka" - dodała jeszcze. Sprawa ta opóźni proces akcesji Serbii do Unii
Europejskiej. Kraj mógłby zostać zaakceptowany jako kandydat w bieżącym roku...
Więcej

Więcej

Rokowania między "wielkimi potęgami" i Teheranem w sprawie irańskiego programu
jądrowego

Poniosły porażkę rozmowy przeprowadzone 5 i 6 kwietnia w
Kazachstanie między krajami grupy 5+1 (USA, Francja, Zjednoczone
Królestwo, Rosja, Chiny + Niemcy) i Iranem na temat
kontrowersyjnego, irańskiego programu jądrowego. Obie strony
odmawiają nawet ogłoszenia daty i miejsca kolejnego spotkania.

Główny irański negocjator Saeed Dżalili domagał się, żeby wielkie potęgi uznały na
wstępie prawo Iranu do wzbogacania uranu. A Zachód domaga się od Iranu
zamknięcia ośrodka wzbogacania w Fordo, uznawanego za jedyny w kraju chroniony
przed uderzeniem wojskowym, oraz wysłania za granicę zapasów wzbogaconego do
20% uranu. Stanowiska grupy 5+1 i Teheranu "pozostają bardzo odległe w treści",
wyraziła żal Wysoka Przedstawiciel do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa
Catherine Ashton... Więcej

Niemcy : 
Niemcy prezentują nadwyżkę handlową w zakresie energii elektrycznej

2 kwietnia 2013 roku niemiecki urząd statystyczny Destatis opublikował
bilans energetycznego eksportu i importu Niemiec w 2012. Według
opublikowanych danych Niemcy mają już po raz 6. z rzędu nadwyżkę
handlową w zakresie energii elektrycznej. W 2012 główny import energii
pochodził z Francji (13,2 TWh), Danii (8,5 TWh) i Czech (8,4 TWh).
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Wolumeny wyeksportowanej energii skierowane były głównie do Holandii
(22,6 TWh), Austrii (15,9 TWh) i Szwajcarii (12,7 TWh)... Więcej

Hanower: międzynarodowy salon przemysłów i techniki
8 kwietnia 2013 roku, z okazji inauguracji w Hanowerze największych
targów przemysłowych świata, zabrali głos niemiecka kanclerz Angela
Merkel i rosyjski prezydent Władimir Putin. Podczas ceremonii otwarcia
salonu kanclerz wypowiedziała się na temat sytuacji organizacji
pozarządowych w Rosji, które są aktualnie przedmiotem dochodzeń, i
przypomniała, że trzeba dać "szansę organizacjom pozarządowym,

wielorakim stowarzyszeniom, o których wiemy w Niemczech, że są motorem
innowacji". Do 12 kwietnia br. targi przyciągną około 6 500 wystawców z 64 krajów i
200 000 zwiedzających. Podczas tego międzynarodowego salonu przemysłów i
techniki reprezentowane będą wszystkie kluczowe sektory przemysłu... Więcej

Więcej | Więcej

Cypr : 
Kobieta w cypryjskim rządzie

Po dymisji cypryjskiego ministra finansów Michalisa Sarrisa,
umotywowanej tym, że poprzednio w 2012 roku był on prezesem
banku Laiki, likwidowanego w ramach planu ratunkowego dla kraju, do
resortu finansów mianowano 3 kwietnia byłego ministra pracy Harisa
Georgiadesa. Tego ostatniego zastąpiła Zeta Emilianidou, wysoka

urzędniczka cypryjskiego rządu. Fundacja Roberta Schumana publikuje zestawienie -
ranking państw Unii Europejskiej według udziału kobiet w rządzie... Więcej

Więcej

Francja : 
Rada Konstytucyjna poszerza swoje pole działania

4 kwietnia 2013 roku francuska Rada Konstytucyjna po raz pierwszy
przekazała pytanie prejudycjalne Trybunałowi Sprawiedliwości Unii
Europejskiej (TSUE), zanim udzieli ona odpowiedzi na priorytetowe
pytanie konstytucyjne (QPC) dotyczące kwestii technicznej związanej z

europejskim nakazem aresztowania. Od 1975 roku "nigdy nie zadawaliśmy pytania
Trybunałowi w Luksemburgu, ponieważ kontrolujemy prawo w stosunku do
konstytucji, a nie w stosunku do prawa europejskiego" - wyjaśnia Rada
Konstytucyjna. Ale zmienia to wprowadzenie QPC... Więcej

Jean-Marc Ayrault gości serbskiego premiera Ivicę Dacicia
4 kwietnia 2013 roku francuski premier Jean-Marc Ayrault przyjął w
Paryżu premiera Serbii Ivicę Dacicia. Ich rozmowa była zasadniczo
poświęcona dwustronnym relacjom między Francją i Serbią, które od
2011 roku związane są strategicznym partnerstwem. W tych ramach
wspomniano o wielu trwających inicjatywach współpracy i dano wyraz

ambicji dalszego jej umocnienia w szeregu obszarach, takich jak szkolnictwo wyższe,
środowisko, energia i rozwój infrastruktury. Co więcej, w kontekście europejskich
perspektyw Serbii Ayrault zachęcał swojego odpowiednika do kontynuowania rozmów
z Kosowem dla znalezienia rozwiązania, które będzie stabilizowało region... Więcej

Grecja : 
Przyjęcie ustawy dla stymulowania inwestycji i turystki

4 kwietnia 2013 roku grecki parlament przyjął ustawę mającą sprzyjać
prywatnym inwestycjom, które przyczyniają się do wyprowadzenia
kraju z recesji. Ustawa ta służy odchudzeniu administracyjnych
formalności poprzez przyspieszenie procedur zezwoleń w wielu
sektorach i poprzez stworzenie jednego okienka dla inwestorów.

Ustanawia ona specyficzne przepisy dla eksploatujących hydroplany - Grecja, której
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gospodarka opiera się w dużym stopniu na turystyce, liczy setki kiepsko
skomunikowanych wysp. "Same teorie nie przyniosą nam wzrostu i zatrudnienia (...)
potrzebujemy nowych inwestycji" - powiedział sekretarz stanu ds. rozwoju Notis
Mitarachi podczas debaty parlamentarnej... Więcej

Portugalia : 
Sąd Konstytycyjny odrzuca pewne środki z budżetu na 2013

5 kwietnia 2013 roku portugalski Sąd Konstytucyjny odrzucił szereg
środków zawartych w państwowym budżecie na 2013 rok, kluczowym
elemencie planu ratunkowego wynegocjowanego z międzynarodowymi
wierzycielami kraju. Jak ogłosił przewodniczący Joaquim Sousa Ribeiro,
Sąd ocenił jako niezgodne z ustawą zasadniczą zniesienie 14. miesiąca
pensji dla urzędników i emerytów, a także środek wprowadzający

potrącenie od zasiłku chorobowego i dla bezrobotnych. Joaquim Sousa Ribeiro
doprecyzował, że decyzja Sądu dotyczy całego roku, tak więc działa wstecz.
Portugalski premier zareagował na tę decyzję 7 kwietnia, ogłaszając poważne cięcia
publicznych wydatków. W uroczystej deklaracji do narodu podkreślił, że nie będzie
kolejnej podwyżki podatków, ale zostaną podjęte kroki dla "zahamowania wydatków
publicznych w obszarach ubezpieczenia społecznego, zdrowia i edukacji"... Więcej

Więcej

Dymisja portugalskiego wicepremiera
4 kwietnia złożył dymisję Miguel Relvas, portugalski wicepremier,
minister do spraw parlamentarnych. Składając dymisję, przewidzianą
od wielu tygodni, Relvas wskazał po prostu, że nie czuje już
predyspozycji, żeby kontynuować. Media podejrzewają związek tej
decyzji z polemiką dotyczącą warunków uzyskania przez ministra

dyplomu uniwersyteckiego... Więcej

Więcej

Rumunia : 
Nominacja kandydatów na kluczowe stanowiska antykorpucyjne przez Victora Pontę

3 kwietnia 2013 roku rumuński premier, tymczasowy minister
sprawiedliwości Victor Ponta zaproponował Najwyższej Radzie
Magistratury (CSM) kandydatów na kluczowe stanowiska prokuratorów
generalnego i antykorupcyjnego. Na stanowisko krajowego prokuratura
antykorupcyjnego zaproponowano Laurę Cadrutę Kovesi, a Tiberiu Nitu

na prokuratora generalnego. CSM wyda swoją opinię na temat tych kandydatur, a
następnie zostaną one przekazane rumuńskiemu premierowi Traianowi Basescu. Ten
ostatni sprzeciwił się poprzednim propozycjom Ponty z powodu braku przejrzystości
procedury. Według niektórych ekspertów aktualna procedura zawsze będzie
naznaczona totalnym brakiem "przejrzystego i sprawiedliwego mechanizmu".
Rumunia, a także Bułgaria są przedmiotem europejskiego nadzoru antykorupcyjnego.
Fundacja Roberta Schumana opublikowała opracowanie na ten temat... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Śmierć Margaret Thatcher

8 kwietnia 2013 roku, w następstwie udaru, zmarła w wieku 87 lat
Margaret Thatcher, była brytyjska premier. Wybrana na szefa
brytyjskiego rządu w 1979 roku Thatcher, którą nazywano "Żelazną
Damą, zajmowała to stanowisko przez dwie kadencje, do 1990 roku.
Wroga Unii i jej pogłębieniu Thatcher głosiła od 1979 roku swoje

słynne "I want my money back" ("Chcę z powrotem moje pieniądze"), co pozwoliło
jej uzyskać w 1984 roku znaczący rabat brytyjskiego wkładu do unijnego budżetu.
Odrzucała również wszelką rezygnację z suwerenności, taką jak jednolita waluta
zaproponowana przez Jacques'a Delorsa. Nawet odsunięta od władzy kontynuowała
walkę z pogłębieniem integracji europejskiej, żałując, że w 1986 roku podpisała
Jednolity Akt Europejski, i regularnie opowiadając się za wyjściem Zjednoczonego
Królestwa z Unii... Więcej

Więcej

Nowy system nadzoru nad rynkami finansowymi
1 kwietnia 2013 roku Zjednoczone Królestwo zlikwidowało Financial
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Services Authority (FSA, Władzę Usług Finansowych) i zastąpiło ją
dwugłowym systemem złożonym z dwóch nowych regulatorów
finansowych. Władza Ostrożnościowej Regulacji ma weryfikować

kondycję zdrowotną banków, podczas gdy Władza Finansowego Postępowania ma
przede wszystkim chronić konsumentów. Poza tymi dwoma nowymi organami
Komitet Polityki Finansowej Banku Anglii określa kierunki polityki nadzoru i czuwa
nad ryzykami zagrażającymi stabilności systemu finansowego. Nowy system ilustruje
determinację rządu, by wzmocnić kontrolę nad bankami. FSA została bowiem
poważnie skrytykowana za nieumiejętne zarządzanie kryzysem finansowym 2008
roku... Więcej

Raport o bankructwie banku HBOS
W raporcie komisji parlamentarnej, opublikowanym 5 kwietnia 2013
roku, byłe kierownictwo brytyjskiego banku HBOS, uratowanego przez
państwo podczas kryzysu finansowego kosztem miliardów funtów,
zostało surowo skrytykowane za swoje "kolosalne" błędy. W

sprawozdaniu tym Komisja Standardów Bankowych wytyka "kolosalne błędy dyrekcji
i zarządu" HBOS, które doprowadziły bank na krawędź przepaści, co pociągnęło za
sobą jego ratowanie we wrześniu 2008 przez jego konkurenta - Lloyds TSB, przy
aktywnym wsparciu brytyjskiego rządu. Nowy twór powstały po tej operacji,
nazwany Lloyds Banking Group, jest w ok. 39% w posiadaniu rządu, który
wstrzyknął w niego łącznie 20,5 mld funtów (24 mld euro)... Więcej

Albania : 
Rekonstrukcja rządu Albanii

4 kwietnia 2013 roku albański parlament przegłosował zmiany w
rządzie, po tym jak rządzącą koalicję premiera Saliego Berishy opuścił
Socjalistycznych Ruch na rzecz Integracji (LSI), aby sprzymierzyć się z
opozycją w kontekście wyborów parlamentarnych przewidzianych na 23
czerwca. Rekonstrukcja dotyczyła resortu spraw zagranicznych, zdrowia

i gospodarki, będących w posiadaniu LSI od poprzednich wyborów parlamentarnych...
Więcej

Ukraina : 
Ułaskawienie Jurija Łucenki

7 kwietnia 2013 roku uwolniono Jurija Łucenkę, byłego ukraińskiego
ministra i bliskiego sojusznika uwięzionej byłej premier Julii
Tymoszenko. Ten gest ma rozbroić kryzys z Unią Europejską i napięcia
z opozycją. Ledwo zwolniony Łucenka powiedział: "Jestem bardzo
zadowolony, że ostatecznie jestem wśród tych, którzy marzą jak ja o

wolnej Ukrainie, demokratycznej i europejskiej (...)". "Polityka nie dzieje się w
administracji prezydenckiej, ani w parlamencie. Dzieje się na ulicy. Już w ten sposób
wygraliśmy i znowu wygramy". Unijny komisarz ds. rozszerzenia Stefan Füle
wskazał: "Cieszymy się, że prezydent Janukowycz skorzystał ze swojej prerogatywy
udzielenia łaski w przypadku byłego ministra spraw wewnętrznych Jurija Łucenki
(...). To ważny krok ukraińskich władz, żeby zaatakować selektywną sprawiedliwość".
Kiedy przyjdzie kolej Julii Tymoszenko?.. Więcej

Więcej

Bezpieczeństwo : 
6 europejskich urzędów inicjuje akcję przeciwko Google'owi

2 kwietnia 2013 roku urzędy ochrony danych osobowych 6
europejskich krajów, w tym francuski Cnil, podjęły decyzję o wszczęciu
wspólnie uzgodnionej akcji represyjnej przeciwko internetowemu
gigantowi Google, który nie odpowiedział na ich polecenie
zmodyfikowania swoich przepisów o poufności. Bowiem w październiku

2012 roku 27 europejskich urzędów ochrony danych wezwało Google'a do
naniesienia zmian na jego nowe przepisy o poufności w ciągu 4 miesięcy celem
"dostosowania się" do unijnej dyrektywy w sprawie przetwarzania danych osobowych
i swobodnego ich przepływu, pod karę wszczęcia "działania represyjnego"... Więcej
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ONZ : 
ONZ przyjmuje traktat o międzynarodowym handlu bronią

2 kwietnia 2013 roku Zgromadzenie Ogólne przyjęło 154 głosami, przy
3 głosach sprzeciwu (Syrii, Iranu i Korei Północnej) i 23
wstrzymujących się, Traktat o handlu bronią. Celem dokumentu jest
"wprowadzenie wspólnych, najsurowszych jak to możliwe norm, żeby

poprawić regulacje dotyczące międzynarodowego handlu klasyczną bronią". Jego
ambicją jest również zapobieganie i eliminowanie nielegalnego handlu taką bronią
oraz utrudnianie jej zawłaszczania. Sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon
pogratulował przyjęcia traktatu, który uważa za "historyczne osiągnięcie
dyplomatyczne - kulminację długotrwałych snów i wielu lat starań". Ten
międzynarodowy instrument prawny zostanie wyłożony do ratyfikacji począwszy od 3
czerwca... Więcej

Więcej

OECD : 
Kiedy kryzys strefy euro dotyka najbiedniejszych krajów trzecich

Według prowizorycznego bilansu za rok 2012, opublikowanego 3
kwietnia br. przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
(OECD), w ubiegłym roku pomoc rozwojowa doświadczyła
najsilniejszego spadku od 1997 roku i jeszcze się oddaliła od celów
ustalonych dla zmniejszenia ubóstwa. Publiczna pomoc rozwojowa
(ODA) spadła w ciągu roku o blisko 4%, czyli o 5 360 mld dolarów.

Choć Unia Europejska pozostała głównych płatnikiem funduszy dla krajów biednych,
Komisja Europejska żałuje obniżki pomocy i przypomina krajom członkowskim, że
zobowiązały się do osiągnięcia celu 0,7% najpóźniej w 2015. Największe spadki
odnotowano wśród donatorów uderzonych z pełną siłą przez kryzys, takich jak Grecja
(-17%), Hiszpania (-49,7%) i Włochy (-34,7%)... Więcej

Więcej

MFW : 
MFW dorzuci 1 mld euro do planu pomocy Cyprowi

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) włoży wkład w postaci
miliarda euro w ciągu 3 lat do 10-milardowego planu pomocy dla
Cypru, ogłosiła 3 kwietnia 2013 roku w komunikacie prasowym
dyrektor generalna MFW Christine Lagarde. Ta ostatnia dodała, że
spodziewa się, iż zarząd MFW zaaprobuje ten wkład na początku

maja... Więcej

Eurostat : 
Stopa rocznej inflacji strefy euro spada do 1,7%

Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 3 kwietnia 2013
roku, roczna stopa inflacji strefy euro szacowana była w marcu br. na
1,7%. To spadek w stosunku do lutego, gdy było to 1,8%. Odnośnie
głównych elementów składowych inflacji strefy euro, z najwyższą
roczną stopą mieliśmy do czynienia w przypadku żywności, napojów

alkoholowych i produktów tytoniowych (2,7% i bez zmian w stosunku do lutego), a
następnie w usługach (1,9%, wobec 1,5% w lutym), w przypadku energii (1,7%,
wobec 3,9% w lutym) i dóbr przemysłowych poza energią (1%, wobec 0,8% w
lutym)... Więcej

Opracowania/raporty : 
Strefa euro ma stopniowo wychodzić z recesji

W notatce opublikowanej 5 kwietnia 2013 roku instytuty gospodarcze -
niemieckie IFO, włoski Istat i francuskie INSEE - potwierdziły, że
gospodarka strefy euro powinna stopniowo wyjść z recesji, wracając na
ścieżkę wzrostu w 2. i 3. kwartale. W swoich prognozach trzy instytuty
doprecyzowały, że liczą na to, iż w 1. kwartale 2013 roku produkt

krajowy brutto (PKB) nie ulegnie zmianie, po spadku o 0,6% w 4. kwartale 2012
roku. PKB powinno "lekko wzrosnąć o 0,1% w 2. kwartale i o 0,2% w 3.".
Przyspieszenie popytu zewnętrznego sprzęgnięte z dalszym uspokajaniem się napięć
finansowych sprzyjać ma stabilizacji inwestycji. W raporcie doprecyzowano jednak, że
ten tymczasowy scenariusz zakłada, iż napięcia finansowe w Europie się nie
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zaostrzają... Więcej

Więcej

Kultura : 
UE zezwala na utworzenie Penguin Random House, nowego gigantycznego
wydawnictwa

5 kwietnia 2013 roku Komisja Europejska zapaliła zielone światło dla
utworzenia nowego światowego, anglo-saskiego giganta wydawniczego
- Penguin Random House. To wynik zbliżenia między brytyjską grupą
Pearson i niemiecką Bertelsmann. Unijna instytucja stwierdziła, że

"operacja nie stworzy problemów w konkurencji, szczególnie ponieważ powstała w
wyniku koncentracji jednostka nadal będzie stawiać czoła wielu potężnym
konkurentom... Więcej

Więcej

Frans Hals: oko w oko z Rembrandtem, Rubensem i Tycjanem
Do 28 lipca 2013 roku Muzeum Fransa Halsa w Haarlemie, w Holandii
zaprasza na wystawę barokowego, niderlandzkiego malarza Fransa
Halsa. Po raz pierwszy obrazy Halsa zostaną wystawione u boku

obrazów jego sławetnych współczesnych, wśród których znalazł się Rembrandt, Van
Dyck, Jordaens czy Rubens. Wystawa ta pozwala zrozumieć wpływ poprzedników i
współczesnych malarzowi na jego pracę, jednocześnie uwydatniając oryginalność i
specyfikę dzieł Halsa... Więcej

Ponowne otwarcie Rijksmuseum
13 kwietnia odbędzie się ceremonia ponownego otwarcia Rijksmuseum
w Amsterdamie, po 10 latach renowacji, restauracji i urządzania. Z tej
okazji muzeum będzie czynne dla zwiedzających bezpłatnie przez całą

noc. Zaprezentowana zostanie też powieść graficzna zatytułowana "Rembrandt",
autorstwa rysownika Typexa. To całkiem odnowione Rijksmuseum - nowa
prezentacja kolekcji, budynek jak nowy, nowe wyposażenie dla zwiedzających, ogród
przywrócony do stanu używalności, nowy pawilon azjatycki - który opowie historię
Holandii od średniowiecza do naszych czasów. Tylko "Nocna straż", najsłynniejszy
obraz Rembrandta, wróci na swoje stare miejsce. Odliczanie na ekranie wykonanym
przez Maartena Baasa, wyświetlającym liczbę dni pozostających do otwarcia drzwi,
podsyca ciekawość przyszłych zwiedzających... Więcej

Ku europejskiej sztuce nowoczesnej
Do 14 lipca 2013 roku Galerie der Neuen Meister (Galeria Nowych
Mistrzów) w Dreźnie prezentuje pod patronatem przewodniczącego
Komisji Europejskiej Jose Manuela Barroso wystawę zatytułowaną
"Erschütterung der Sinne" ("Szok dla zmysłów"). Ekspozycja ta kręci

się wokół 4 malarzy, którzy wywarli największy wpływ na nowoczesną sztukę XVIII i
XIX wieku, a którzy są jeszcze do dzisiaj źródłem inspiracji dla współczesnej sztuki:
Constable'a, Delacroix, Friedricha i Goyi. Wystawa pokazuje więc pod nowym kątem
200 lat historii sztuki... Więcej

Akwarele i ryciny Georga Emanuela Opiza w Museum Carnavalet
Museum Carnavalet poświęca wystawę akwareliście Georgowi
Emanuelowi Opizowi (1775-1841) z okazji Salonu Rysunku, który
odbędzie się w Paryżu od 10 do 15 kwietnia 2013 roku. Na ekspozycji
zaproponowano wybór 45 dzieł należących do takich serii akwarel jak
"Rosyjska okupacja Paryża", "Zwyczaje i kostiumy Paryża" czy "Obraz
Paryża", a także serie akwafort pochodzących ze "Scen z życia Paryża"...

Więcej

De Gaulle i Adenauer: budowniczowie przyjaźni francusko-niemieckiej
W ramach 50. rocznicy Traktatu Elizejskiego Fundacja Charles'a de
Gaulle'a i Fundacja Konrada Adenauera organizują w Monachium
wystawę, czynną do 16 kwietnia 2013 roku, zatytułowaną "De Gaulle i
Adenauer: budowniczowie przyjaźni francusko-niemieckiej". Ekspozycja
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ta zaprasza zwiedzających do refleksji nad wspólną przyszłością Niemiec
i Francji w łonie Europy. Część wystawy podsumowuje drogę przebytą do

czasu podpisania Traktatu Elizejskiego w 1963 roku, a druga koncentruje się na
doniosłości tego dokumentu, zwłaszcza regularnych kontaktach między szefami
państw i rządów obu krajów... Więcej

Kalendarz :

10
kwie.

10-11 kwietnia 
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G8

14
kwie.

14 kwietnia 
Chorwacja
Wybory europejskie

15
kwie.

15-18 kwietnia 
Strasburg
Posiedzenie plenarne Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest ;
Alexandre Brecx, Fanny Cohen, Clara Coornaert,

Victor Delage, Bettina Mecklenburg

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

Redaktorzy Biuletynu :

http://www.ambafrance-de.org/De-Gaulle-Adenauer-Les-batisseurs
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=574&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu

	Local Disk
	Fondation Robert Schuman


